Протокол
общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме,

расположенном по адресу: УР, с. Завьялово, ул. Калинина, дом 53

2016 г.

Инициатор проведения общего собрания: Липина О.Г., собственник квартиры N9 18.
Форма проведения собрания: очная
Дата проведения голосования: _
- дата проведения голосования: ty/У  » /? /? /’/ ? 20/ У  г.
Настоящий протокол составлен по итогам голосования общего собрания собственников помещений многоквартирного дома от

20 г., расположенного по адресу УР, с.Завьялово, ул.Калинина, дом №53.
Площадь жилых помещений многоквартирного дома № 53 ул. Калинина с. Завьялово составляет 1294,15 кв. м., что составляет
100% голосов собственников.
В голосовании приняли участие собственники и их представители, обладающие 737,16 кв.м, голосов собственников, что
составляет 56,96% от площади жилых помещений.
Кворум имеется. Общее собрание собственников помещений правомочно.

Повестка дня:
1. О выборе председателя собрания, секретаря, счетной комиссии для подсчета результатов голосования с правом
подписания протокола общего собрания.
2. О включении в план текущего ремонта на 2016 год:
а) замену почтовых ящиков (2 и 3 подъезд) ориентировочной стоимостью 4800 рублей (целевой сбор с квартиры 320 руб.);
б) ремонт входных групп (2 и 3 подъезд) ориентировочной стоимостью 30 000 рублей (целевой сбор, согласно калькуляции, с
рассрочкой на 3 месяца);
в) установку домофона с заменой двери ориентировочная стоимость 1 двери с оборудованием 29 000,00 рублей +установка
трубки 400-600 рублей (в квартире по желанию, целевой сбор с рассрочкой на 3-4 месяца).

с. Завьялово

Результаты голосования:
По первому вопросу: Избрать председателем общего собрания Липину О.Г. кв.18, секретарем общего собрания Вахрушеву
Н.А. кв.18, избрать счетную комиссию в составе: 1) Невоструевой Е.Н. кв.20, 2) Солодовниковой Л.В. кв.21, 3) Передвигиной
Е.Ф. кв.7.
Голосовали (% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, участвующих в голосовании):
За 737,16 кв.м., 100% Против 0 кв.м., 0% Воздержался 0 кв.м., 0%
Решение принято

По второму вопросу: Включить в план текущего ремонта на 2016 год:
а) замену почтовых ящиков (2 и 3 подъезд) ориентировочной стоимостью 4800 рублей (целевой сбор с квартиры 320 руб.);
б) ремонт входных групп (2 и 3 подъезд) ориентировочной стоимостью 30 000 рублей (целевой сбор, согласно калькуляции, с
рассрочкой на 3 месяца);
в) установку домофона с заменой двери ориентировочная стоимость 1 двери с оборудованием 29 000,00 рублей +установка
трубки 400-600 рублей (в квартире по желанию, целевой сбор с рассрочкой на 3-4 месяца).
Голосовали (% от общего числа голосов собственников помещений в многоквартирном доме, участвующих в голосовании):
а)
За 711,86 кв.м., 97% Против 25,30 кв.м., 3% Воздержался 0 кв.м., 0%
Решение принято.
б)

Г

За 582,00 кв.м., 79% Против 121,72 кв.м., 16,51% Воздержался 33,44 кв.м., 5,0%
Решение принято.
в)
За 321,16 кв.м., 44% Против 416,00 кв.м., 56% Воздержался 0 кв.м., 0%
Решение принято по 3 подъезду: В связи с тем, что собственники помещений 3 подъезда (квартиры с 16 по 24) большинством
проголосовали «за» (общая площадь помещений 3 подъезда составляет 439,96 кв.м., «за» проголосовало 321,16 кв.м.),
принято решение об установке в 3 подъезде ( квартиры с 16 по 24) дома № 53 ул.Калинина с.Завьялово домофона с заменой
двери ориентировочная стоимость 1 двери с оборудованием 29 000,00 рублей тустановка трубки 400-600 рублей (в квартире
по желанию, целевой сбор с рассрочкой на 3-4 месяца).

Приложения:
1. Решение собственников помещений многоквартирного дома.
2. Реестр собственников помещений многоквартирного дома.

Председатель собрания
Секретарь собрания
Счетная комиссия:

/Липина О.Г/
'^/&Я/,-/Вахрушева Н.А./

_ _ _____ /Невоструева Е.Н./
/Солодовникова Л.В./

_/Передвигина Е.Ф./

~~ ООО «УК ЖК-СЕРВИС»

? Вход N3 — -------- — -— — '